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Nu er der kun én mulighed tilbage, hvis 2700 fjernvarmeforbrugere skal 
undgå, at deres radiatorer bliver kolde og der kun kommer koldt vand ud af 
hanen.  
Som det første varmeselskab nogensinde har Hirtshals Fjernvarme en 
truende konkurs over hovedet, og en lang proces med forsøg på 
rekonstruktion har ikke budt på brugbare løsninger.  
Derfor er der kun ét håndtag tilbage at trække i.  
Hjørrings borgmester Søren Smalbro (V) har tidligere skældt ud over, at det 
er trukket ud med rekonstruktionen af Hirtshals Fjernvarme, der har fået en 
ekstraordinær gæld på 16 millioner kroner på halsen.  
Undersøgelserne har nu varet et år.  
Nu bliver det så også borgmesteren og resten af byrådet, der skal levere 
den eneste mulige redningskrans til fjernvarmeselskabet.  
Problemet for Hirtshals Fjernvarme er en gæld på 16 millioner kroner, som 
stammer fra selskabets andel i en fejlslagen spekulation i elpriser i det 
konkursramte selskab Dansk Kraftvarme Kapacitet. 



 
Fremtiden er stadig uvis for Hirtshals Fjernvarme Arkivfoto: Henrik Bo 
Sammen med en række andre fjernvarmeselskaber blev der spekuleret i, at 
spotprisen ville holde sig i ro, og det gik godt lige indtil energikrisen i 2022, 
hvor energipriserne som bekendt stak af. 

Kommunegaranti for lån 
Vejen ud af den truende konkurs bliver nu et ekstraordinært lån på 16 
millioner kroner, hvor kommunen stiller med en kommunegaranti.  
Det er i strid med Varmeforsyningsloven, at fjernvarmeselskabet bruger 
egne aktiver som sikkerhed for lånet, eller opkræver de 16 millioner kroner 
hos forbrugerne gennem højere varmepriser.  
Men lige netop et lån med kommunegaranti er lovligt, selvom det ikke 
begejstrer borgmesteren:  
-Det påvirker jo kommunens likviditet. Godt nok skal vi ikke direkte have 
pengene op af kassen, men det reserverer jo beløbet i kommunens 
økonomi, fastslår Søren Smalbro (V).  
I forvejen har kommunen også stillet kommunegaranti for en resterende 
gæld på 20 millioner kroner til en transmissionsledning til affaldsvarme, der 
i 2009 blev etableret mellem Hjørring og Hirtshals.   
- Hvis vi lader Hirtshals Fjernvarme gå konkurs, bliver der jo i princippet 
lukket for varmen og så kommer vi jo til at hænge på den gældspost og 
også en anden gældspost på fire millioner kroner, som vi lige nu også 
afdrager på, siger Søren Smalbro, der helst havde set en helt anden løsning:  



- Der har været kigget på en fusion mellem Hirtshals Fjernvarme og Hjørring 
Varmeforsyning, men det var bestyrelsen i Hjørring Varmeforsyning ikke 
stemt for, oplyser Søren Smalbro.   
Det endelige og afgørende møde om selskabets redning finder sted 4. 
marts i skifteretten. Efter den dato er det slut med flere forsøg på at 
afværge en konkurs. Her ventes et lån med kommunegaranti så også at 
blive præsenteret som eneste mulige løsning.  
Et nyt lån på 16 millioner kroner ventes også at komme til at påvirke 
varmeprisen hos selskabets 2700 forbrugere. Men i hvilket omfang er 
endnu uvist.    
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